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Jastrzębie-Zdrój 

Związek Miast Polskich obecnie liczy 354 członków i jest stowarzyszeniem miast, mającym na celu 

wspieranie idei samorządu terytorialnego oraz dążenie do gospodarczego i społeczno-kulturalnego 

rozwoju miast polskich m.in. poprzez: reprezentowanie miast we wszystkich wspólnych sprawach 

na forum ogólnopaństwowym i międzynarodowym; propagowanie i organizowanie wymiany 

doświadczeń w zakresie wykonywanych przez miasta zadań publicznych, z wykorzystaniem 

doświadczeń samorządów polskich i zagranicznych; inspirowanie i podejmowanie wspólnych 

inicjatyw gospodarczych oraz projektów, mających wpływa na rozwój i bogacenie się miast polskich. 

Miasto Jastrzębie-Zdrój przystąpiło do Związku Miast Polskich z dniem 1 stycznia 2022 roku 

na podstawie uchwały Rady Miasta nr Xll.149.2021 z dnia 28 października 2021 roku. Wysokość 

składki członkowskiej za rok 2022 wyniosła 29 899,05 zł. 

Zarząd Związku Miast Polskich przyjął 42 stanowiska i opinie, zaopiniował 91 projektów 

ustaw, 48 projektów rozporządzeń i 27 innych otrzymanych dokumentów. Komunikaty z posiedzeń, 

lista zaopiniowanych dokumentów oraz stanowiska i opinie są bieżąco zamieszczanie na stronie 

internetowej: http ://miasta. pl/aktualności oraz http:// miasta.pl/strefa-dla-m iast . Przedstawiciele 

Zarządu uczestniczą w pracach Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego oraz 

w posiedzeniach komisji sejmowych i senackich. 
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Najważniejsze stanowiska i inne dokumenty, wypracowane przez Zarząd oraz komisje 

Związku w roku 2022 dotyczyły min.: destrukcji systemu finansów JST, wojny na Ukrainie, działań 

ws. projektów zmian w ustawie o systemie oświaty (,,lex Cza ranek"), gwałtownego wzrostu inflacji, 

kryzysu energetycznego. Został opracowany raport „Stan procesu taryfikacji w sektorze wodno

kanalizacyjnym - październik 2022", który został zaprezentowany w Senacie podczas debaty 

o sytuacji w sektorze wodno-kanalizacyjnym. 
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